
14 WWW.OPOVO.COM.BR  

TERÇA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARA - 27 DE OUTUBRO DE 2020 

• TOMADA DE PREÇOS N°  2020.10.26.1. A CPI. torna pdoflco que estará realizando proce-
dknento licita~ ria modalidade Tomada de Preços ril 2020.10.26.1. o*objeto é a contra-
fação de serviços de engenharia para a execução das obras de construção de pavimentação 
em paralaleplpedo com reluntamenrto das ruas Manoel Custódio dos Santos, José Femandes 
Caniços e Maria Coração Bezerra na sede do Município, nos moldes do Contrato de Repasse 
e" 8998571202(PMORJCAIXA, conforme projeta e orçamento anexados ao Edital Couwocatôno 
Abertura. 12 de novembro de 2020, és 08:00 (oito) horas. Informações e editais nos sttlos ele-
trônicos: ticitacoes.tco.ce.gOv.br/ e aurora.ce.gov.br/Ilcltacacdlsta.php . Informações poderão ser 
nhuudnnrrIndanaintoInfnnaffiRrC1 •A ":;a,. 20 

TO - PREGÃO ELETRONICO N" 2020.10.08.1. A Pregoeira OlIcial da Prefeitura Municipal 
de fiitaneiralCE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 
2020.I0.00.1 1  sendo o seguinte: IDAIANE KELLY RODRIGUES, venendora junto ao lote 01. 
CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI-ME nos lotes 02.03.05.00. 07. 08  09, e a MMXI DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELES no lote 04 por terem apresen-
tado melhoras ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento, Integral as 
ecigéncias do Edital Convocetônlo. Maiores Informações na seda da Comissão de Licitação, 
sito na Rua Dep. Furtado Leite. 212 - Centro, Altaneira/CE. pelo telefone (86)2048-1185, no 
horérlo de 08:00 às 1200 horas ou ainda através da plataforma eletrônica ienw.bitorg.br . AI-
tanetralCE, 21 de Outubro da,  2020. Elidiuza Duarte da Silva Oliveira - Pregoeira Oficial 

'Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Ilapipoca. Secretaria de lnkoestrodrsa - Resultado do 
Julgamento das Propostas de Preços - Concorrência Pública N° 20.08.01 Objeto; Contratação 
de Pessoa Jurldea para Ratoeira e Ampliação do Cemltlirio do Distrito de lide Veta (Mata 1) e 
Reforma do Cesntitrsu rio Distrito de CrunatL no Maruivtpis de llapipocwCE. Empresa Vencedora: 
MP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E LOCAÇAO DE EQUIPAMENTOS LTDA. corri 
valor qisbai da R$ 112.867,20 (cenloa doze md, oitodenlos o oitenta a sele reais e vinte e nono 
conl000el. Abre-» o prazo racursal previsio no srI lOS, inciso 1. atInas b, Lei 8.808103 a contar 
rieala data, ltpolpoc.JCE, 28 da outubro de 2020. Nora Lúcia Silveira de Pinho, Presidente daCPL. 

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácla - AvISO de Ucllaçào - Pregão Eletrônico 
N" PE.00212020, Julgamento Menor Preço por liam. Objeto: Aquisição de Material Permanente 
Odonlolôgire de interesse da Secretaria de Saúdo do Monotipo de Pabnâcia/CE, tudo conforme 
especificações e conduções contidas na projeto básicoFterrns de refer0uuna e demais exigéncma, 
do edital. O edital dluponieel rios endereços etelrõruco: ruv.w ikiticoes.e cern tire çJg,ga,og 
itt, com o prazo de Cedaslramento das Propostas até adIa 12 de novembro de 2020 lis QS.QQmin, 
abertura das proposta, ás 0915oun  e a fase da disputa de lances às JQQa)it  (li-IORARIO DE 
BRASIILIAI. Informações: Praça 1 da Setembro, Nu 835, Centra, Palmóda/CE ou no através do 
letetouru 1851 3339.1102 de segunda a sesta-leira, no horário de 08:00 ás 12:00 horas ou e.uruEull 
jcltacaopalmaca.ce.gov.br . Francisco Silvarás de Sousa Alvas Silva - Pregoeiro. 

stado do Ceará- Governo Municipal de Palmácla - Acuo de Licitação - Pregão Eletrônico PERP. 
'001,2020, Julgamento: Menor Preço pau Loto. Objeto. Registro de Preços visando Aquisição de 

)olg8mCua Medicinal cem Fornecimento de Cilindros de Arrruazenamenlo em Regime de Comoviam 
no, tamanhos lis' e 7m', de interesse da Secretaria de Saúdo de Municipio de Palmácia/CE, tudo 
conforma especificações; e condições conlalas no projeto bdalcolterrno de referência e demos 
eeigdnclas do edital. O edital dispontval nos endereços elelrõrmico quotv,ljçlJeieo,kç e 
touca oov.br, cern o prazo de Cadantramento das Propostas eu.) o dia II de novembro da 2020 às 
Q90lsin, abaulara das propostas às QOJ,ómlo e e fase da disputa de lances âs jQ&Onjjn (HORÁRIO 
DE BRASIILIAI. Informações; Praça ide Selanrbuo. Nu 035, Centro, Pelmácla/CE ou ruo através do 
telefone (85) 3339.1182 de segunda o senta-feira, no horário da 08.00 as 12:00 horas ou e-mail 
Jc'dacasi5pelrrrada,ce.gov.br . Francisca Silvano de Sousa Alvos Silva - Pregoeiro 

uca - Aviso de 
que se encenl 

NO 

da Preços; II de Novembro 
podará ser adquirido no cedi 
Ice cegos br, e parlir desta 1 

0 	 1  

Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade Pregito 
Eletrônico ri" 0812020-SEINFRNSRP, cujo objeto é o Rruglstro do Preços para eventual a futura 
aquisição de co,xbtrsçlveiBPF Tipo OC-Al, oslstrurrriu receberá o cadastrernenlo das propostas até 
tu dia lide novembro de 2020, és 09;00tm, a abertura e classificação ,  Ias propostas será ás 09. 10h. 
a disputa de lances será a partir mias 09;301h (horários do Brasília). O edital estará á disposição dos 
interessados sou dias úlels após esta pubiicaç1)o nos vilas. www.bbmnel.com.br , 
licifacoea.lce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/êcltncoos  ano horárIo do 08:00ti ás 1 2:00h odes 14;00li 
As IlOOhs, na Rua José Sklueira, 3913. Ccntro. VlçosadoCearãlCF.unr, 7tlde nuuhuhun do OuViS 

Estado 	 Prefeitura Municipal de Varjota -Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico 
N° 291202.0-PE4ESA. Pelo provento avivo e em cumprimento As Leis n"s, 111,520102 e 8.608/93 
e suas alterações e o Decreto Federal u,  10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Morjota-CE comunica aos Interessados que realizará o Pregão Eletrônico ri". 
290020-PE-SESA, cujo objeto é a aquisição duo medicamentos e material módico hospitalar 
destinados a cornplenisiular a demanda do Hospital e PSF's (oslo à Secretaria de Saúde do 
Município de Varjota-CE. Entrega das propostas: Aprlrtlr deste dota, o obodura dos propostas: 
10 da novordoro de 2020 és OOSDh (horárIo de Brasilia) no sItIo wwmv.bltcoinpras.org.br . 
lnformtuçôos gomis; O Edital poderá ser obtido através do sito referido acima ou Junto o 
Pregoeiro na Comissão de Licitação, silo tu Rua Artur Ramos, 232, CEP; 62 265-000, Centro, 
~ta-CE. Varjota-CE, 27 da outubro de 2020. Francisco Faib Lira Lopes - Pregoeiro. 

Licitação da Profoiture Municipal do Sõn Gonçalo do Auvuntante, localizada na Rua lv 
miem, n 120, Centro, comunica aos interessados que aAbe,Iura das Propostas de Preços 
icorréncia Pública P1" 2020.07.20.001, Cujo objeto é' Registro de Preços para futura e avent 
[relação de empresa para execução (10h serviços de reforma de bueiros e recuperação 
adere victnaia no Município do São Gonçalo do Amnarente/CE; send realizada no dia 29 
ibm de 2020 às 13:O0l,s. Maiores tiufomn,açiães uro endereço acima, a partir de data de 
licutçôo, nu horário de expediente ao público, riso 09.00 às 12.00 boroa. São Gonçalo 

Citado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Avisado  Adiamento SINE DIE - 
Pregão Eletrônico N 1 08.01012020. Objeto; aquisição de material perrnanentee equipamentos 
módico hospitalares do PT N° 11090.83200011150-04 de interesse de Secretaria Municipal de 
Saúde da Sào BaumudilsuiCti. O Pregoeiro Ulucial torna público para conhecimento doe 
interessados, o adiamento SiNE OlE da sessão que ocorreria dia 27 de Outubro de 2020 ás 9;30 
horas, na Sede úa,Conmisaão da Licilaçôns de São Benedito- CC. São Benedito, 2811012020. 

lido do Ceará - MIVttcIpto de Canlndé - Aviso de Prosseguimento de Licitação - 
eorr'êncta Pública P1". 00412020-CP, A Presidente da Comissão de Ucitação de Cenlndé-
torna pública poro conhecimento dos lrstrirossadoo que, no próximo dia 211 de outubro rir 
3, ás 08h00rnirm, dará prrouseguimnsnlo ao certame realizando a abertura date propostas lo 
courõnclis Pública P1' 00412020-CP. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
1 execução do reforma do Tornuinsi Rodovirirlo Pretnitn Joaquim Magalhães Filho no 

:tteøe rlecsare - Prefeitura MUntOlpal rie Campos seios - Secretaria de Obras e Urbanismo 
Tomada do Preço. ri' 0412020- SOU - Resultado de Propostas de Preço,. A Presidente da 
emissão do Licitação, comunica a proposto vencedora para a Tomada de Preços N°04/2020 - 
OU - Conlrataçàode sorviçode reparo de diversas praças puihllcits em Campos Salsa-Ceará, da 
mprumsa Conlecnica Cariri -. Organização Ermiprosanal EIRELI-ME - CNPJ: 20.043.990/0001-27, 
orno valor total de R$ 233.839,58 (Duzentos e trinta u lute miei, oitocentos e Irrita a move reais e 
irmquçnta e seio cerutisvou). Campos Soles-Ce, 26 de Outubro de 2020. Cana Maria Oliveira 
lmbô -Presidente da Comissão de Licitação. 

atado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Tomada de Preços N°2020.09.18.002. 
,Predtdenta da - Comissão de Licitação do Município de Aquiraz toma público o resultado, do 
edema soltos como objeto; Contratação do Empresa para Reforma das Unidades Básicas de 
aCude nas tocalidados de Cajueiro do Ministro e Tapara no Município ria Aqulraz. Ennpmsas 
:IsueillcacJan Construtora CHC LTDA, Construtora impacto Comércio e Serviços EIRELI-ME 
envio vn,mcoilorn do certame Construtora Impacto Comércio a Serviços EIREL1-ME, no lotei - 
mo valor do RS 145.905,16 (setecentos e quarenta e cinco mil, eovor:emtlos e cinco reais e 

ozesaels centavos). e no lote II. R$ 712 297,15(setecentos e nelumrta e dois mil, duzentos e 
oventa o note reais e quinze centavos), Ala disponível do cite v.ww.lce.ce.gov.turimuniclplos. 
Ice aberto o prazo recursat, corri fulcro umo ulrI. 109, 1, b. Maiores informações serão obtidas 

Tomada de Preços a" TP 05/2020-SEINFRA. Cujo objoto cli a contratação dos serviços de 
anutenção viaria com recuperação de passagens molhadas. A CorrImão Permanente de 
citação comunica aos interessadas que etsrá abrindo os Propostas de Preços referente ii 
trema no dia 29 da outubro da 2020, ás 09:011 horas no endereço Rua Josá Slquelrs, n 4  396, 

da Tornada de Preços N° 0712020-TP.SEINFRA. O Municipio ctu' \arjote através da 
Secretario do lnfraeslrutura. Homologa o licitação paras pavlmentzçfe, asfáltica em Concreto 
Botuntinoso Usinado a Quente - CBUQ, no tlaitro Atantiha no Município de Vartois-CE. 
referente é Tomada de Preçoan" 071202(141`.SEINFRA, ofldjudica apresluçáodoa serviços a 
proposta da ompi-crsn: Construtora Tomai' do Aqulno Gomnui Psronlcr Filho CIREL1. Inscrito no 
CNPJ sob o n° 27.105.43210001-13, sediado a Av. Oomjooé Tupinourbá de Frota, 868, Sala E, 
CEP: 62.010-290, Centro Sobrei-CO, vencedora no valor global de 145 4113,037,54 
lnriarrnronl,rro,.ir,-ou-- - '-' '-" -, ,, i.iiujrcl rio criuui000vurtavos(, Varjota, 14 
de agosto de 2020. Francisco Robérlo Ponte Ribeiro - Ordenador de Despesa da 

vilcagão da Tomada de Preços N" 05I2020-SEMED. A Prefeitura Municipal de Ttenguá 
riCa nos Interessados que estará recebendo até ás 08h30tnin do dia 12 do Novembro de 
na sala de reuniões de Comissão de Liclleçõo. silo ó Av. Moia/is Moita ri° 785, Bairro 
to~ Tianguâ-CE,a documentação de habilileçitoe propostas de preços pare a Tornada de 

n 0512020-SEMED - cunlrstuução dos serviços de reforma e ampliação da E.E.F 
oca Rodrigues, de Socras, ruo Sitio Veado Seco. O novo Edilulnt seus anosos poderão ser 

junto a Counlsaão, no endereço acima, ias 08h As 14h; nos dias úteis e no sito 
ce.ce.gov.br/llcllocoes . Tlarsguá-CE, 28 de Outubro de 2020. Deld júnior do 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de LIcitação - Pregão EtetrÕrttcu 
2020.10.26.1. O Pregoeiro Ot'tcial do Município de Jardim, Estado do Coará, ruo uso de o 
aldbulções legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, 
sede da Prefeitura, através da plataforma eletrõnica wvew.bllcornpt'ae.com, por ititorrnédlo da Cc 
de Licitações do Brasil (BLL), certame licltatm3ulo, na modalidade Pmeglio a& 2020.10, 281, de 1 
Eletrônico, cujo objeto á a aquisição de materiais hospitalares destinados ao alundimumeruto i 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Jerdinr/CE, conformo ospOcificoçi 
apresentadas junto ao Edital Convocatório a usos sessas, cuauu abertura marcada para o dia 11 
novembro de 2020, a partir das 09:00 horas. O Inicio de ecolhiitsenlo das propostas cctullerci 
ocorrerá a partir do dia 28 de outubro do 2020. As 09;O0 bania. Maiores lnformçôes e nnlrogo 
odlrais no endereço ololrõvrico. www.tllr.ompras.cotn, por irmtorrnódio da Batia mie Licitações 

Lmreaao ao Leara - r'rernmltrra municipal CIO Mucambo - Aviou do Licilaçao. 1) Pregoeiro 
deste Município torna pública que no dia 10 de novembro do 2020 ria 10:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nu 2310.0112020, cujo objeto é  aquisição 
de géneros allnnenlloos destinados a merenda escolar para ris alunos da Rede Municipal de 
Ensino no Município de Mucantbo. O Edital estará disponivol rio horário de atendimento ao 
público das 06:00lr ão 12:00h. infornnaçórrs polo foute. 0"88 - 3854 1133, ou flui endereço à Ar. 
Construtor Gonçalo Vldnl, Sf14, Centro. Mucambo - CE, 26 do Outubro de 2020. Francisco 

Estado do Ceará -Cãmara Municipal de Italçabe -AvIso deAlte,aç&ode Datado Licitação. 
O Pregoeiro da Cámniers Municipal de Ilalçaba lot'ns público para os interessados que a abertura 
da sessão pública do Pregão Presencial n' 00112020 referente à aquisição de material 
pertumanento e suprimentos de lnfousiàtica para a Câmara Municipal de Itaiçunita, coou data de 
abertura marcada para o dia 28/1012020 ás 091hs30min, Ocorrerá no dia 30110/2020 às 
09hs30rrnin. Informo, ainda, que a alteração da dais de abertura decorre clis existência do 
Feriado do dia 28 do outubro de 2020, dia do Servidor Público, contorne Decreto n°33,779 de 
20 da outubro da 2020 do Governo do Colado do Ceará, e  obrigatoriedade do cumprimentado 
prazo mlnlme tirado para o apresentação das propostas estipulado rio Inciso V do ad, 4'da Lei 
n' 10.520/02, Italçaba - CE, 26 de outubro de 2020. Lula Otávto Limado Oliveira - Pregoeiro 
da Cãmara Municlnal de itaicaba, 

0.lO21.Ol;202(i.lO,21,02;2(J20,1Q,21,03 - 2029 11)21 042020 tU 21 1)4.02 -FurrctuMun 
tiducuição, Fundiu Muniçõuat do Saúde. Fundo Muu-ão1uol de Trabalho eAmusistõnrJs Social, F 

do Municlplo de Asoar/siCE Pregão Presencial Nu 2020.09.24.01 - Objeto; Corrlrataçi 
soa )uridlca para prestação dos serviços de manutenção pre ventiva  ui Couretiva mmi veiculo 
ursas marcas, com fornecimento de poças edo acessórios, originais ou genuituas, para au 
:essidades das diversas Unidades Administrativas do Municiplo de Assaró/CE. Sigilati 
'sctpiodeásseré/CE, por meio do Fundo Munlclpdi de Saúdo, representada por sua Ordena 
)espesart, Em. Roberto Almeida florões. Valor Global: R$ 237.600.00 (Duzentos otrinta 8 
e sescitnbOl reais. Fundo Municipal do Trabalho o Mslslãncla Social. mprecnntada tatu 
enadrira de Desposes, Sra. Valéria Siespusio Freira Alencar, Valor Ciotn,ui. 14$ 47.7C 

	

manta o sito mil e setecentos reais). Fundo Municipal de Educação, reprosirmml 	rol 

	

enadoradoDespeaus, Sra. Maria Eldavantra de Souza doe Santos, Vulto Glrdial ' 	 O.8C 
izontos o runinnia mil o oitocenlon nus) Fundo Geral do Município ria Amará! . srprnset 
seu Ordenador de Despesas, Sr. Eraumno Rodrlguues da Fonsecu. Valor 13101 1-lO 406.85 

	

alrocentos e seis mIe idicuconfos ueatu) referente aos itens 01  02 e declulri) 	as E(nprt 

	

o Leito Machado & CIA LTDA, raprosonladu pela &a. Fuiblola do Silva Cosi, 	orm\érrl 

	

as para Tratores e Manutenção 5111511. especlrrcaniento junto ao Funmlo G 	 ci 

	

arêiCE referente ao item 03. Valor Global: R$ 308.000.110 (Trozunivç 	Silo 

	

oaentada pela Sua. Vera Ludo Rodrigues Feuslrto. VrgÕncla do Contrata 	cio Ou(u 

	

lia 21 daOulubmo riu 2021. DetadaAaaiiratiiusudoComttunulo: 21 da Oututircurlo - 	 . 


